sehingga keseimbangan lingkungan dapat tercapai. 

d) Kriteria 

Kriteria sempadan pantai adalah daratan tepian yang lebarnya 

proporsional dengan bentuk dan kondisi fisik pantai minimal 100 

meter dari titik pasang tertinggi, seluas kurang lebih 12.517,24 Ha 

(dua belas ribu lima ratus tujuh belas koma dua puluh empat hektar), 

dengan rincian sebagai berikut:  

No. Kecamatan Luasan 

1 
Tojo Barat 767,88 

2 Tojo 834,40 

3 Ulubongka 416,44 

4 Ampana Kota 608,16 

5 Ampana Tete 604,90 

6 Una – Una 2.934,49 

7 Togean 2.723,24 

8 Walea Kepulauan 2.814,50